Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 19.06.2014 № 416
г.Чудово

О реализации некоторых
положений Трудового
кодекса Российской
Федерации на территории
Чудовского муниципального
района

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1.  Система  оплаты  труда  работников  муниципальных  (бюджетных,
автономных и казенных) учреждений, созданных Чудовским муниципальным
районом,  устанавливается  коллективными  договорами,  соглашениями,
локальными нормативными актами в соответствии с федеральными законами и
иными  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,
нормативными правовыми актами области, нормативными правовыми актами
органов местного самоуправления Чудовского муниципального района.

2. Оплата труда руководителей организаций, финансируемых из бюджета
Чудовского муниципального района, их заместителей и главных бухгалтеров
производится  в  порядке  и  размерах,  определяемых  Администрацией
Чудовского  муниципального  района,  исполняющей  функции  и  полномочия
учредителя  организаций,  финансируемых  из  бюджета  Чудовского
муниципального  района,  в  соответствии  с  постановлениями  Администрации
Чудовского муниципального района.

3.  Порядок  и  условия  предоставления  ежегодного  дополнительного
оплачиваемого  отпуска  работникам  с  ненормированным  рабочим  днем  в
организациях,  финансируемых  из  бюджета  Чудовского  муниципального
района,  устанавливаются  Администрацией  Чудовского  муниципального
района.

4.  Признать  утратившим  силу  решение  Думы  Чудовского
муниципального  района  от  29.12.2008  №  321  «Об  оплате  труда  работников
муниципальных учреждений Чудовского муниципального района».

5. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Л.В. Дынькова

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2